
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
23 августа 2024 г. № 66/2-о

с. Серноводское

Об утверждении целевой модели наставничества 
в МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское»

В целях достижения сквозного результата федеральных проектов 
«Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка», 
«Школа современного учителя» и «Молодые профессионалы» национального 
проекта «Образование», предусматривающего вовлечение в различные формы 
сопровождения и наставничества не менее 70% обучающихся образовательных 
организаций, реализующихобщеобразовательные, дополнительные
общеобразовательные, дополнительные профессиональные программы, 
программы среднего профессионального и высшего образования, и во 
исполнение распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 
года № 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным, программам 
среднего профессионального и высшего образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на 
основании Приказа Министерства образования и науки ЧР от 30.07.2021 г. № 
904-п «Об организации работы по внедрению региональной целевой программы 
поддержки молодых педагогов и развития наставничества в системе образования 
Чеченской Республики», Приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 23.06.2021 г. №748-п «Об организации работы по внедрению 
региональной целевой модели наставничества в системе образования Чеченской 
Республики», с соответствии с приказом МУ «ОО Серноводского 
муниципального района» от 07.09.2021 №109-п «Об утверждении целевой
модели наставничества в Серноводском муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию в МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское» ЦМН.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

«СОШ № 1 с. Серноводское» Хадуеву Л.Е., методиста школы.
3. Куратору обеспечить созданий условий для внедрения и реализации 

Целевой модели наставничества.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С настоящим приказом ознакомлен (а)

Л.М. БаТШИЯ
I подпись*

ВЕРНА*
Л.Е. Хадуева


